ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июня 2022 года  № 11/84-7

О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в
органы местного самоуправления, местного референдума на

территории муниципального образования «Вельский муниципальный
район Архангельской области» на Вельскую территориальную

избирательную комиссию

Руководствуясь пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14 марта

2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» избирательная комиссия Архангельской области

постановляет:

1. Возложить с 3 июня 2022 года исполнение полномочий,

установленных Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», по подготовке и проведению

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на

территории муниципального образования «Вельский муниципальный район

Архангельской области» на Вельскую территориальную избирательную

комиссию в полном объеме.

2. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов

муниципального образования «Вельский муниципальный район

Архангельской области», главе муниципального образования «Вельский

муниципальный район Архангельской области», в Вельскую территориальную

избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области», газете

«Вельские вести» и разместить на сайте избирательной комиссии

Архангельской области в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на секретаря избирательной комиссии Архангельской области Плотицыну Е.В.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына